
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell'Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

Centro Territoriale Permanente per l’educazione in età adulta 

“VOLINO - CROCE - ARCOLEO” 
Via Annibale de Gasparis, 15 – 80137 NAPOLI 

Tel e fax 081440281 C.F.95170440630 
naic8bx001@istruzione.it - www.volinocrocearcoleo.it 

 

 

Prot 2790/B32 del 18.5.2020 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-205 CONNESSI VERSO IL FUTURO 
CUP : I62G20000470007 – CIGZ E52CF3B29 

 

 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di dispositivi digitali previsti dal progetto in 
oggetto 

VISTO il R.D. 19/11/1923 n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato; 

VISTA la Legge 7/8/4990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/99, n.275 concernente il Regolamento recente 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 15/3/97 n.59 concernente delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni e Enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 concernente il nuovo Regolamenti Amministrativo Contabile delle 
Istituzioni Scolastiche; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO l D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 
09.12.2019; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione di servizi in economia approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 09.12.2019 n. 2 

VISTO  
 

Il PTOF deliberato dal Collegio dei Docenti n.2 del 10.10.2019 e approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 6 del 09.12.2019; 

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

mailto:naic8bx001@istruzione.it
http://www.volinocrocearcoleo.it/


 

VISTA la nota autorizzativa generale del MIUR  Prot n. AOODGEFID - 10343 del 30/04/2020 e 
quella specifica  prot. AOODGEFID - 10443 del 5.5.2020 del Progetto 10.8.6A-
FESRPON-CA-2020-205 CONNESSI VERSO IL FUTURO  
 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 
della fornitura; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che s’intende acquisire; 

 

 
 

DETERMINA 

 Art. 1 - Oggetto  

Di avviare la procedura comparativa (Titolo V D.I. n. 129/2018) per l’affidamento della fornitura, di “beni ai fini della 

realizzazione  del progetto ” invitando n. 3 (tre) operatori economici, con l’invito, per via telematica, nel rispetto dei principi 

normativi, alle ditte presenti sul MEPA.  

 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 

163/2006 e ss.mm.ii, secondo i sub-criteri stabiliti nella lettera di invito. L’aggiudicazione verrà effettuata anche in presenza 

di una sola offerta, purché ritenuta valida, completa e compatibile con le esigenze dell’Istituto.  

 

Art. 3 - Tempi di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

 

 Art. 4 - Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Pasquale VITIELLO 

 
 


